
Wir - das sind Philip & Carsten - möchten Euch
gemeinsam in die Welt der Weine entführen.

Wir verbinden viele Jahre Gastronomieerfahrung und
eine Reise um den Globus, um die kulinarische Vielfalt

hinsichtlich besonderer Weine und dazu passenden
Speisen ins Herz von Braunschweig zu bringen.

Lasst Euch überzeugen von herzlichem Service, einer
großen Portion Leidenschaft und unserer Passion, Wein
mit allen Sinnen erlebbar zu machen. Gerne stehen wir

Euch beim Erkunden und Genießen unserer Weine
beratend zur Seite.

 Wir freuen uns, dass Ihr da seid!

Willkommen im VIWO!

Vi
w
o



Getränke



FRANKREICH
Burgund

Chartron et Trebuchet 

Cremant de Bourgogne Weiß | 2021
Grüner Apfel | Zitrone | Creme

Cremant de Bourgogne Rosé | 2019
Cranberry | Himbeere | Erdbeere | Grapefruit 

 
Champagne

Gallimard Pére & Fils 

Prestige Champagner | 2016
Brioche | Apfel | Zitrone | Mandel

Rosé Champagner 
Erdbeere | leichte Hefenoten | Cranberry 

 
         

--- 

5,90 

---

--- 

 

Sparkling

       

35,00

35,00

77,00

72,00

S
P
A
R
K
L
IN

G
0,1l 0,75l



SPANIEN
Katalonien

Bodegas Gran Sello

Cava - Brut DOP
Grüne Melone | Zitrone | Papaya | grüner Apfel

 ITALIEN
Prosecco
Pradio

Prosecco Passaparola 
Spumante DOC Brut 
Grüner Apfel | Zitrone | Birne 

SÜDAFRIKA
Stellenbosch

Villiera

Monro - Brut - MCC | 2016
Brioche | Nuss | Apfel | Pfirsich 

 
        

---

4,20

---

Sparkling

    

27,00

27,00

61,00

S
P
A
R
K
L
IN

G
0,1l 0,75l



DEUTSCHLAND
Mosel

Wwe. Dr. H. Thanisch 

Badstube Riesling Kabinett - Feinherb - 
Große Lage| 2023
Pfirsich | Mineralität | Trinkfluss

Bernkastel-Kues Alte Reben – Riesling | 
2023
Grüner Apfel | Pfirsich | leichte Mineralität

 
Pfalz

Jochen Uebel 

Grauburgunder | 2023
Quitte | Litschi | Grapefruit | Ananas

Weißburgunder & Chardonnay | 2023
Birne | Holunderblüte | gelber Apfel | Minze | Melone

Sauvignon Blanc | 2024
Pfirsich | Maracuja | fruchtig

       

5,00 
9,80

4,70 
9,20

4,50
8,80

4,50 
8,80

5,00
9,80

Weißweine W
E

IS
S

W
E

IN
E

0,1l
0,2l

0,75l
       

35,00

32,00

29,00

29,00

35,00



 FRANKREICH
Burgund

Chartron et Trebuchet

Chablis – Chardonnay | 2023
Mineralität | Zitrus | Mandel | Salzigkeit

Languedoc-Roussillon
Château Belles Eaux

Les Coteaux Blanc AOP Languedoc - 
Clairette - Grenache Blanc - Vermentino |
2021
Grüner Apfel | Limette | Mineralität

PORTUGAL
Minho

Aveleda

Fonte - Vinho Verde | 2023
Grüner Apfel | Zitrone | Honig | Mineralität

ÖSTERREICH
Burgenland

Norbert Schmelzer 

Grüner Veltliner | 2023
Birne | grüner Apfel | Zitrone | Grapefruit | 
Gras | Stroh

       

---

---

3,80
7,40

4,00
7,80

Weißweine W
E

IS
S

W
E

IN
E

0,1l
0,2l

0,75l
       

39,00

28,00

23,00

26,00



ITALIEN
Sizilien

Cantine Pellegrino 

Dianthá - Grecanico, 
Malvasia Bianca Lunga | 2023
Fruchtig | Pfirsich | Aprikose | Orangenblüte

Gibele - Zibibbo | 2022
Blumig | würzig | Pfirsich | Zitrone | Birne

Friuli-Venezia Giulia
Pradio 

Priara - Pinot Grigio DOC | 2023
Apfel | Pfirsich | Honig

Piemont
Roberto Sarotto

Langhe Arneis DOC | 2023
Weiße Blüten | Grapefruit | Birne

Moscato d’Asti DOCG | lieblich | 2023
Traube | Orange | getrocknete Aprikose | prickelnd

Apulien
Puglia POP

Riccio - Verdeca Valle d’Iltria IGT | 2023
Grapefruit | Limette | Mineralität | Mango | Honig

Weißweine 

         

4,10 
8,00

--- 

4,10
8,00

4,40
8,60

4,40
8,60

---

       

25,00

27,00

25,00

27,00

27,00

39,00

W
E

IS
S

W
E

IN
E

0,1l
0,2l

0,75l



NEUSEELAND
Marlborough

Tomtit 

Sauvignon Blanc | 2023
Stachelbeere | Melone | Zitrone | grüner Apfel | Litschi

AUSTRALIEN
Hunter Valley

Winmark

Rustys Run - Chardonnay | 2022
Zitrone | Nashi-Birne | grüner Apfel

Expressions - Chardonnay | 2021
Pfirsichblüte | Zitrone | Ingwernote | Holunderblüte | 
subtile Eiche

SÜDAFRIKA
Stellenbosch

Muratie

Laurens Campher - Chenin Blanc Blend | 
2021
Ananas | tropisch | Birne | Vanille | Butter | Aprikose

Isabella - Chardonnay | 2023
Birne | Apfel | Melone | Zitrone | Eiche | Butter | Vanille 

Weißweine 

       

27,00

35,00

55,00

41,00

41,00

         

4,40 
8,60

5,90
11,60

---

---

6,60
13,00

W
E

IS
S

W
E

IN
E

0,1l
0,2l

0,75l



DEUTSCHLAND
Pfalz

Jochen Uebel 

Saignée - Merlot | 2023
Erdbeere | Granatapfel | Pfirsich | Cassis

SPANIEN
Castilla

Castillo de Aresan

El Rose de Aresan - Garnacha, 
Cabernet Franc | 2023
Aprikose | Himbeere | Birne

ITALIEN
Apulien

Puglia POP

Triglia - Negroamaro Rosato Salento IGT | 
2024
Walderdbeere | Grapefruit | Granatapfel | Litschi | 
Wassermelone

 AUSTRALIEN
Barossa Valley
Kellermeister

Alicante Bouchet | 2023
Wassermelone | Erdbeere | Rosenwasser 

Roséweine

         

4,50 
8,80

--- 

---

4,90
9,80

      

29,00

23,00

42,00

32,00

R
O
S
É
W
E
IN

E
0,1l
0,2l

0,75l



FRANKREICH
Côtes de Provence

Château de la Galiniere

Sainte-Victoire - Vermentino, Syrah, 
Cinsault | 2023
Melone | Erdbeere | Grapefruit

Anjou
Château de Fesles 

La Chapelle - Gamay, Grolleau | 
halbtrocken | 2023
Erdbeere | Himbeere | Melone | Orangenmarmelade | 
würzig

Luberon
Les Grand Chais de France

Sans Prétention - Cuvée | 2023
Zitrone | Maracuja | Walderdbeere

Roséweine

         

5,90
11,60

4,40
8,60

---

      

35,00

28,00

26,00

 

R
O
S
É
W
E
IN

E
0,1l
0,2l

0,75l



DEUTSCHLAND
Rheinhessen

Steitz

Eichelberg Spätburgunder | 2019
Rote Kirsche | Eukalyptus | Johannisbeere | Rosmarin

FRANKREICH
Languedoc-Roussillon
Château Belles Eaux

Les Coteaux Rouge - Languedoc AOP - 
Cuvée | 2022
Kirsche | Eiche | Schokolade | Himbeeren | Pflaume

Bordeaux
Château Faizeau

Montagne Saint-Émilion AOP - 
Merlot, Cabernet Franc | 2020
Eiche | Vanille | Brombeere | Pflaume | Leder | Kirsche

Languedoc-Roussillon
Château Des Jaume

Mauray Sec - Grenache, Carignan | 2020
Schwarze Johannisbeere | Vanille | Pfeffer | Kirsche

Südliche Rhône
Victor Bérard 

Châteauneuf-du-Pape | 2022
Kirsche | Schokolade | Tabak | Leder| würzig

         

---

4,60
9,00

---

---

---

Rotweine

       

55,00

30,00

49,00

36,00

59,00

R
O
T
W
E
IN

E
0,1l
0,2l

0,75l



ITALIEN
Apulien

CignoMoro

Primitivo di Manduria DOC | 2022
Schokolade | Kirsche | Vanille | Pflaume

Susumaniello Salento IGT | 2020
Himbeere | dunkle Schokolade | würzig

Sei Anime - Rosso Puglia IGT | 2022
Vanille | Pflaume | Kirsche | Brombeere

Apulien
Puglia POP 

Luminaria - Primitivo di Manduria DOC | 
2022
Pflaume | Vanille | Kirsche | Eiche | 
schwarze Johannisbeere

Fico - Susumaniello Salento IGT | 2022
Brombeere | Pflaume | Schwarzkirsche | Vanille | Toffee

Piemont
Roberto Sarotto

Elena La Luna - Barbera d’Alba DOC | 2021
Vanille | Eiche | Brombeere | Schokolade | Kirsche

Barolo DOCG | 2020
Eiche | Leder | Kirsche | Tabak

         

4,60
9,00

5,10
10,00

---

---

---

---

---

Rotweine

       

32,00

36,00

53,00

53,00

44,00

56,00

54,00

R
O
T
W
E
IN

E
0,1l
0,2l

0,75l



SPANIEN
Rioja

Bodegas Olarra

Cerro Añon Reserva - Tempranillo DOC | 
2018
Sauerkirsche | Vanille | würzig

AUSTRALIEN
Barossa Valley
Kellermeister

Barossa Vineyards Reserve Red - Shiraz | 
2021
Brombeere | Kirsche | Vanille

The Pious Pioneer - Shiraz | 2021
Pflaume | Eiche | Vanille

The Funk Wagon GSM | 2020
Brombeere | Pflaume | Himbeere | Pfeffer | Eiche

        

4,60
9,00

5,90
11,60

---

---

Rotweine

   

29,00

35,00

45,00

45,00

R
O
T
W
E
IN

E
0,1l
0,2l

0,75l



SÜDAFRIKA
Stellenbosch

Muratie

Ansela van de Caab - Bordeaux Blend | 
2020
Pflaume | Cassis | Eiche | leichte Tabaknote | Leder

Martin Melck - Cabernet Sauvignon | 2019
Cassis | schwarze Johannisbeere | Eiche | Leder | erdig

Ronnie Melck - Shiraz | 2019
Brombeere | Pflaume | Eiche | Schokolade |Pfeffer | 
Veilchen

Stellenbosch
Morgenster Estate

Cabernet Franc | 2022
Brombeere | Leder | Kirsche | Pfeffer

Tosca - Sangiovese Blend | 2021
Kirsche | rote Pflaume | Schokolade

Lourens River Valley Bordeaux Blend | 
2016
Schwarze Johannisbeere | reife Kirsche | Vanille

Nabucco - Nebbiolo | 2020
Kirsche | Cranberry | Eiche | Tabak | erdig

         

6,90
13,60

6,60
13,00

---

5,90
11,60

6,60
13,00

---

6,60
13,00

Rotweine

   

45,00

41,00

41,00

35,00

41,00

43,00

41,00

R
O
T
W
E
IN

E
0,1l
0,2l

0,75l



DEUTSCHLAND
Mosel

Wwe. Dr. H. Thanisch

Bernkasteler Badstube - 
Riesling Spätlese | 2023
Honig | reife Aprikose | Mineralität

Bernkasteler Badstube - Riesling Auslese | 
2023
Aprikose | Honig | Mineralität | Mango

ITALIEN
Valpolicella

Vantini

Vantini Recioto DOCG | 2019
Amarenakirsch | Schokolade | Marzipan | Mon Chéri

Fanciol Passito | 2021
Orangenzeste | Rosine | Feige

SÜDAFRIKA
Stellenbosch

Muratie

Ben Prins Cape Vintage | 2021
Dunkle Schokolade | Rosine | Backpflaume | Eiche

        

6,90
13,70

---

10,20
19,90

9,80
18,40

6,90
13,70

Süßweine

       

---

51,00

---
63,00

48,00
---

44,00
---

---
51,00

S
Ü
S
S
W
E
IN

E
0,1l
0,2l

0,5l
0,75l



DEUTSCHLAND
Mosel

Wwe. Dr. H. Thanisch

Bernkasteler Graben - GG - Riesling |
verschiedene Jahrgänge verfügbar
Zitrus | Apfel | Birne | Mineralität

FRANKREICH
Languedoc-Roussillon
Château Belles Eaux

Carmin - Languedoc-Pezenac - 
Syrah - Grenache | 2020
Brombeere | Vanille | Pfeffer | Lakritze

ITALIEN
Valpolicella

Vantini

Amarone | 2017
Rote Kirsche | Vanille | würzig

Apulien
CignoMoro

80 Vecchie Vigne - Primitivo di Manduria DOC |
2022
Vanille | Schokolade | Brombeere | reife Kirsche | Kaffee

         

---

---

---

---

Schatzkammer

       

ab 65,00

72,00

65,00

61,00

S
C

H
A

T
Z

K
A

M
M

E
R

0,1l
0,2l

0,75l



AUSTRALIEN
Hunter Valley

Winmark

Single Vineyard Reserve - Chardonnay | 2021
Birne | cremig | Zitrone | Eiche

Barossa Valley
Kellermeister

The Wild Witch - Shiraz | 2021
Brombeere | Pflaume | Eiche | Marzipan

SÜDAFRIKA

Stellenbosch 
Muratie

Family Reserve Martin Melck - 
Cabernet Sauvignon | 2020
Schwarzkirsche | Brombeere | Eiche | Pfeffer

Family Reserve Ronnie Melck - Shiraz | 
2019
Brombeere | Pflaume | Vanille | Pfeffer | Rauch | Kirsche

         

---

---

---

---

Schatzkammer

       

75,00

95,00

69,00

69,00

S
C
H
A
T
Z
K
A
M
M
E
R

0,1l
0,2l

0,75l



DEUTSCHLAND
Rheingau

Leitz

Eins-Zwei-Zero Sparkling Riesling, 
alkoholfrei
Apfel | Limette | cremig

Mosel
Schmitges

Riesling, alkoholfrei (<0,5% Alk.)
Pfirsich | Apfel | Aprikose

Niederrhein
van Nahmen

Frucht-Secco 
Apfel-Quitte (Bio)
Herbstäpfel | Zitronenzeste | kandierter Ingwer

Frucht-Secco 
Apfel-rote Johannisbeere-Himbeere
Himbeere | Johannisbeeren | Hagebutten | Äpfel | 
Wiesenkräuter

         

4,00
7,90

4,40
8,60

       

25,00

28,00

Alkoholfreie
Weine &

Frucht-Secco

A
L

K
O

H
O

L
F

R
E

I

24,00

24,00

---

---

0,1l
0,2l

0,75l



Aperol Spritz 
Aperol Bitter | Prosecco | Soda | Orange

Bitter Spritz, alkoholfrei
Bitter Sirup | Sparkling Riesling 0,0% | Soda | Orange

Lillet Wildberry
Lillet Blanc | Thomas Henry Wildberry | Beerenmix

Limoncello Spritz
Limoncello | Prosecco | Soda | Zitrone

Sarti Spritz
Blutorangenlikör | Prosecco | Soda | Grapefruit

Weißweinschorle 
Pinot Grigio

Weinschorle, alkoholfrei 
Riesling, <0,5% Alk.

Café Crema

Cappuccino

Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Tee
Japan Sencha Fukujyu | Pfefferminztee | Ostfriesen Sonntagstee

         

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

5,90

5,90

Spritz- und 
Heißgetränke

S
P

R
IT

Z
 &

 H
E

IS
S

3,50

3,80

2,30

2,70

3,90

4,10

0,25l



FASS
Tegernseer Hell

FLASCHE
Gösser Naturradler

Erdinger Hefe-Weißbier, alkoholfrei

Afri-Cola 
Afri-Cola 
Afri-Cola (zuckerfrei) 
Afri-Cola (zuckerfrei) 
Limoment Apfel-Minze
Limoment Johannisbeere-Rosmarin

Biere und 
Alkoholfreies

0,30 l
0,50 l

0,33 l

0,50 l

0,20 l
0,40 l
0,20 l
0,40 l
0,33 l
0,33l

0,35 l
0,70 l

3,50
5,50     

3,90

5,20

3,00
5,80
3,00
5,80
4,90
4,90

2,50
4,50

B
IE

R
 &

 A
L

K
O

H
O

L
F

R
E

I

1 erhöhter koffeingehalt (25mg/100ml) �
2 mit Süßungsmittel (enthält eine phenylalaninquelle)
3 mit Farbstoff

1, 2

1, 2

1, 2, 3

1, 2, 3

Tafelwasser (laut oder leise)



GIN

Indlovu Classic 43% 
Herkunft: Südafrika
Wacholder | leichte Zitrusnoten | Blütenaromen
Empfehlung: Barker & Quinn Indian Tonic

Hammerschmiede Monokel 45,5%
Herkunft: Harz 
Wacholder- und feine Orangennoten | Sternanis | Koriander
Empfehlung: Thomas Henry Indian Tonic

Nocturnal 42%
Herkunft: Braunschweig
Zitrus | Goji-Beere | Orange
Empfehlung: Thomas Henry Indian Tonic 

TEQUILA

La Cofradia Reposado 38% 
Herkunft: Mexiko 
Agave | Vanille | Eiche 

 

Spirituosen und
Longdrinks

      

4,00

4,50

4,00

4,00

S
P

IR
IT

U
O

S
E

N

*Als Longdrink:
+ 2,80 Thomas Henry Indian Tonic, Afri-Cola
+ 4,00 Barker & Quinn Indian Tonic 

8,00*

9,00*

8,00*

8,00

2cl 4cl



RUM

El Ron Prohibido 15 Anos - 
Gran Reserva 40% 
Herkunft: Mexiko 
Dunkle Beere | Schokolade | Kaffee

WHISKEY

Glenmorangie 10 Years - 
Highland Single Malt 40% 
Herkunft: Schottland 
Süßes Malz | fruchtig | Vanille | nussig

Elsburn - The Journey 43% 
Herkunft: Harz 
Rosinen | Eiche | Orange

Nikka Double Matured - 
Blended Whisky 51,4% 
Herkunft: Japan 
Eiche | Butterkaramell | Vanille
 

Spirituosen und
Longdrinks

      

4,00

5,00

5,50

6,50

S
P

IR
IT

U
O

S
E

N

*Als Longdrink:
+ 2,80 Thomas Henry Indian Tonic, Afri-Cola
+ 4,00 Barker & Quinn Indian Tonic 

8,00*

10,00*

11,00*

13,00*

2cl 4cl



LIKÖRE

Limoncello della Mama 38%
Herkunft: Groß Schwülper 
Hausgemachter Limoncello von Philips Mama

Mari Mayans Hierbas Ibicencas 26% 
Herkunft: Ibiza 
Anis | Zimt | Kardamom

Jägermeister Manifest 38% 
Herkunft: Wolfenbüttel 
Fruchtig | Holz | Vanille

KLARE

Alte Williams-Birne 40%
Herkunft: Westerwald 
Reife Birne | mild | im Cognac-Fass gereift

Alte Himbeere 40%
Herkunft: Westerwald 
Vollfruchtig-beerig | mild | im Cognac-Fass gereift
 
Haselnuss 40% 
Herkunft: Westerwald 
Geröstete Nüsse | Vanille | Nougat

Hardenberg Dreikorn 40%
Herkunft: Harz 
Weizen | Gerstenmalz

Grappa di Amarone Riserva 38%
Herkunft: Valpolicella
Mandel | Honig | Pfirsich | Rosine

      

3,00

2,50

4,00

2,50

2,50

2,50

2,50

4,50

Spirituosen

6,00

5,00

8,00

5,00

5,00

S
P
IR

IT
U
O
S
E
N

5,00

2cl 4cl

5,00

9,00



Speisen



(Küche bis 21:30 Uhr)
LIEBLINGE AUS ALLER WELT

FLEISCH & FISCH

Koreanisches Rindertatar
Rinderhüfte | Birne | Sesam | Schalotte | Sojasauce | 
Eigelb | Sriracha Mayo Sauce | Bio Dinkel-Brot

Caprese Deluxe
Büffelmozzarella | Parmaschinken | Rucola | 
karamellisierte Cocktailtomaten | Crema di Balsamico | 
Bio Dinkel-Brot

Vitello Tonnato
Kalbsfleisch | Thunfischsauce | Kapern | Rucola | 
Bio Dinkel-Brot

Carpaccio vom Rind
Rinderfilet | Rucola | Parmesan | Oliven | Pinienkerne | 
Bio Dinkel-Brot

Safran Risotto mit Zander
Risotto | Safran | Zanderfilet | Schalotten | Knoblauch

Speisen
      

15,90

12,90

14,50

14,50

21,00

S
P
E
IS

E
N

1 Eier, 2 Fisch, 3 Krebstiere, 4 Milch, 5 Sellerie, 6 Sesamsamen, 7 Schwefeldioxid und Sulphite, 8 Nüsse, 9
Gluten, 10 Lupine, 11 Schalenfrüchte, 12 Senf, 13 Soja, 
14 Weichtiere, 15 enthält Knoblauch und Zwiebeln, 16 Weizenmehl, 
17 Konservierungsstoffe und Geschmacksverstärker

1, 6, 9, 13, 15, 16, 17

4, 9

2, 3, 4, 9

4, 9

2, 9, 15, 16



(Küche bis 21:30 Uhr)
LIEBLINGE AUS ALLER WELT

FLEISCH & FISCH

Tuna Tataki
Yellowfin Thunfisch | Sesam | asiatischer Gurkensalat | 
Teriyaki | Wasabimayo | Bio Dinkel-Brot

VIWO’s Wurstauswahl
Fenchelsalami | Parmaschinken | Chorizo | Tarallis |
Mortadella di Bologna | Tomaten | Cornichons Gurken |
Salzmandeln | gesalzene Himalaya-Butter |
Bio Dinkel-Brot 

VIWO’s gemischter Teller
Eine Auswahl an Käse und Wurst | Tarallis |
Gebratene Pilze in Honig Knoblauch | Bio Dinkel-Brot

Iberico Filet
Rosafarbenes Sous-Vide gegartes Ibericofilet | Süßkartoffelpüree |
Edamame-Erbsenpüree | Rote Beete Crunch

Chicken Santa Fe Salad
mit Cajun gewürztes Hähnchen | Salatmix | Mais | 
schwarze Bohnen | Feta | Cranberries | Tortilla Chips | Avocado |
Bio Dinkel-Brot

Speisen
      

16,90

16,50

18,50

18,50

16,90

S
P
E
IS

E
N

1 Eier, 2 Fisch, 3 Krebstiere, 4 Milch, 5 Sellerie, 6 Sesamsamen, 7 Schwefeldioxid und Sulphite, 8 Nüsse, 9
Gluten, 10 Lupine, 11 Schalenfrüchte, 12 Senf, 13 Soja, 
14 Weichtiere, 15 enthält Knoblauch und Zwiebeln, 16 Weizenmehl, 
17 Konservierungsstoffe und Geschmacksverstärker

4, 8, 9, 11, 15, 16

1, 4, 9, 12, 15, 16

1, 2, 6, 9, 13, 15, 16 

4, 9, 15

4, 8, 9



(Küche bis 21:30 Uhr)
LIEBLINGE AUS ALLER WELT

VEGETARISCH & VEGAN

Taggiasca Oliven
Ligurische, in Öl eingelegte Zwerg-Oliven | Bio Dinkel-Brot 

Brotkorb mit Dips
Bio Dinkel-Brot | Trüffelaioli | Cranberrydip | 
Zitronenaioli

Tofu Santa Fe Salad
mit Cajun gewürzter Räuchertofu |  Salatmix | Mais | 
schwarze Bohnen | Feta | Cranberries | Tortilla Chips | 
Avocado | Bio Dinkel-Brot

Gebratene Pilze in Honig Knoblauch
Kalte Pilze | Knoblauch | Honig | Rucola | hausgemachter Dip | 
Bio Dinkel-Brot

Speisen
      

7,50

7,50

16,90

8,50

S
P
E
IS

E
N

9

1, 9, 15, 16

4, 8, 9, 13

4, 9, 15

1 Eier, 2 Fisch, 3 Krebstiere, 4 Milch, 5 Sellerie, 6 Sesamsamen, 7 Schwefeldioxid und Sulphite, 8 Nüsse, 9
Gluten, 10 Lupine, 11 Schalenfrüchte, 12 Senf, 13 Soja, 
14 Weichtiere, 15 enthält Knoblauch und Zwiebeln, 16 Weizenmehl, 
17 Konservierungsstoffe und Geschmacksverstärker



(Küche bis 21:30 Uhr)
LIEBLINGE AUS ALLER WELT

VEGETARISCH & VEGAN

Rote Beete Carpaccio
Rote Beete | Rucola | Orangenfilets | Feta | Walnüsse | 
Crema di Balsamico | Bio Dinkel-Brot 

VIWO’s Käseauswahl
Ausgewählte Käsesorten | Salzmandeln | Tarallis | 
Feigen-Senf | Schalottencreme | Bio Dinkel-Brot

Blumenkohl Taboulé
Blumenkohl | Tomaten | Joghurt | Frühlingszwiebeln | 
Sesam | Kreuzkümmel | Knoblauch | Paprika | 
Bio Dinkel-Brot

Topinambur Suppe
Topinambur | Kartoffel | Sahne | Kräuter-Croûtons | 
Bio Dinkel-Brot

Speisen
      

12,50

16,90

9,50

8,90

S
P
E
IS

E
N

1 Eier, 2 Fisch, 3 Krebstiere, 4 Milch, 5 Sellerie, 6 Sesamsamen, 7 Schwefeldioxid und Sulphite, 8 Nüsse, 9
Gluten, 10 Lupine, 11 Schalenfrüchte, 12 Senf, 13 Soja, 
14 Weichtiere, 15 enthält Knoblauch und Zwiebeln, 16 Weizenmehl, 
17 Konservierungsstoffe und Geschmacksverstärker

4, 8, 9, 11, 12, 15, 16

4, 8, 9

4, 9, 15, 16

4, 9, 15



(Küche bis 21:30 Uhr)
DESSERT

Steirer-Eis
Vanilleeis | karamellisierte Kürbiskerne | Kürbiskernöl

Mango Mochis
Mochis | Vanilleeis | Mango | Biscuit Crunch

Brownie Tiramisu
Schokolade | Creme | Waldbeeren Espuma

(Rund um die Uhr erhältlich)
SNACKS FÜR DEN KLEINEN APPETIT

Taggiasca Oliven
Ligurische, in Öl eingelegte Zwerg-Oliven

Knusprige Schoko-Balls 
Knusprig, salziger Kern in zarter Schokolade

Mix aus Mandeln 
Salzig | pikant | Trüffel

      

7,50

9,50

8,90

4,50

3,50

4,50

D
E

S
S

E
R

T
 &

 S
N

A
C

K
S

Dessert &
Snacks

8, 11, 15

1, 4, 6, 8, 9, 11, 13, 16 

4

4, 9, 16

1, 4, 9, 16

1 Eier, 2 Fisch, 3 Krebstiere, 4 Milch, 5 Sellerie, 6 Sesamsamen, 7 Schwefeldioxid und Sulphite, 8 Nüsse, 9
Gluten, 10 Lupine, 11 Schalenfrüchte, 12 Senf, 13 Soja, 
14 Weichtiere, 15 enthält Knoblauch und Zwiebeln, 16 Weizenmehl, 
17 Konservierungsstoffe und Geschmacksverstärker



EXTRAS

Bio Dinkel-Brotkorb

Schalottencreme 

Trüffelaioli

Cranberrydip

Zitronenaioli

gesalzene Himalaya-Butter 

Tabakwaren auf Anfrage

      

3,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,50

D
E

S
S

E
R

T
 &

 S
N

A
C

K
S

Dessert &
Snacks

1 Eier, 2 Fisch, 3 Krebstiere, 4 Milch, 5 Sellerie, 6 Sesamsamen, 7 Schwefeldioxid und Sulphite, 8 Nüsse, 9
Gluten, 10 Lupine, 11 Schalenfrüchte, 12 Senf, 13 Soja, 
14 Weichtiere, 15 enthält Knoblauch und Zwiebeln, 16 Weizenmehl, 
17 Konservierungsstoffe und Geschmacksverstärker

9

4, 15

1, 9, 15, 16

1, 9, 16

1, 9, 15, 16

4
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Folgt uns auf Instagram

viwo_die_weinbar

+49 (531) 270 882 50

Reservierungen unter:
www.viwobar.de oder
reservierung@viwobar.de

Kontakt

Vi
w
o

All’ unsere Weine gibt es auch 
für den Außer-Haus-Genuss! 
Sprecht uns einfach an.


